(-) Ações/Cotas em Tesouraria 0,00  -R$ 110.886,76  100%  

TOTAL   R$ 97.805.231.324,20   R$  94.157.167.996,30   3,87% 

Fonte : SIAFI 2025/2024 

No terceiro trimestre de 2025, destaca-se, no âmbito do patrimônio líquido, a baixa do 

Capital Social Subscrito – INTRA OFSS, no montante de R$ 3.586.804.164,53 (três bilhões, 

quinhentos e oitenta e seis milhões, oitocentos e quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e 

cinquenta e três centavos), pertencente à Telecomunicações Brasileiras S.A. – TELEBRAS. 

A referida baixa decorre da saída da Telebras da estrutura de investimentos, efetivada 

em 30 de setembro de 2025, em razão da celebração de contrato de gestão com o Ministério